СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
АКСАКОВСКИЙ сельсовет
Бугурусланский район Оренбургской области
(IV созыв)
РЕШЕНИЕ

21.10.2022                                                                                           № 88
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 28.12.2020 № 18
  «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области» (в редакции: от 28.12.2021 № 64)
        В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ (редакция от 27.12.2018 г.) «О муниципальной службе в Российской Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района 25.12.2019 № 150 «О бюджете муниципального образования «Аксаковский сельсовет» на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов» (редакция от 25.02.2020 № 159, от 01.04.2020 № 164, от 06.08.2020 № 182) и в целях обеспечения социальных гарантий работникам органов муниципальной службы муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2022 года на 4,0 процента размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области.
       2. Внести в решение Совета депутатов от 28.12.2020 № 18 (в редакции: от 28.12.2021 № 64) «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном образовании «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области» следующее изменения:
2.1. Приложение 1 к Положению «О денежном содержании муниципальных служащих изложить в новой редакции.
3. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных настоящим решением, размеры должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Ведущему бухгалтеру сельского поселения (Абрашиной Е.Н.) привести в соответствие с настоящим решением оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
       6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
Председатель Совета депутатов                                                   Калачев Ю.А.
Глава муниципального образования                                            Конаков И.Н.
Приложение 1
к Положению «О денежном содержании
муниципальных служащих муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района
Размеры должностных окладов
муниципальных служащих муниципального образования «Аксаковский сельсовет» Бугурусланского района
	Наименование должности
	Численность населения (тыс. чел.)/
должностной оклад (руб.)

	до 0,5
	0,5-1,5
	1,5-2,5
	2,5-5
	свыше 5

	Заместитель главы администрации муниципального образования

	9 704
	10 780
	12 935

	Ведущий специалист

	9701

	Специалист 1 категории

	8 622
	8 622
	8 622
	8 622

	Специалист 2 категории
	7 544
	7 544
	7 544
	7 544
	7 544

	Глава населенного пункта, за исключением относящихся к должностным лицам территориального общественного самоуправления

	8 622
	8 622